03.11.2016 г. № 93/1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КУМАРЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ФОРМИРОВАНИИ ГРУППЫ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ
ПРОФИЛАКТИКИ НА ТЕРРИТОРИИ КУМАРЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

        В соответствии со ст. 19, ст. 25 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. №
69-ФЗ «О пожарной безопасности», Устава Кумарейского муниципального
образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Сформировать группу противопожарной профилактики на территории

Кумарейского муниципального образования в количестве 5 человек (Приложение 1)
2. Утвердить Положение о группе противопожарной профилактики на

территории Кумарейского муниципального образования (Приложение 2)
3. Опубликовать постановление в  муниципальной газете «Кумарейский

вестник» и разместить на официальном сайте администрации Кумарейского
муниципального образования.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Кумарейского
муниципального образования                                                             В. К. Савинов

  Приложение 2

К постановлению администрации

Кумарейского МО

от 03.11.2016 г. № 93/1

ПОЛОЖЕНИЕ О ГРУППЕ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ
ПРОФИЛАКТИКИ НА ТЕРРИТОРИИ КУМАРЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. Настоящее Положение, разработанное в соответствии с Федеральным
законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»и определяет
порядок формирования в Кумарейском МО группы противопожарной профилактики.

2. Группа противопожарной профилактики на территории Кумарейского МО
формируется при администрации Кумарейского МО на безвозмездной основе.

3. Формирование группы противопожарной профилактики осуществляется
для:

3.1. ведения пожарно-профилактической работы;
3.2. привлечения широких слоев общественности к делу предупреждения

пожаров, профилактики гибели и травматизма людей при пожарах;
3.3. Информирования населения о мерах пожарной безопасности и обучения

действиям при возникновении пожаров;
3.4. Оказания помощи пожарной охране в обеспечении соблюдения

требований норм и правил пожарной безопасности в жилом секторе, а также на
территории организаций;

3.5. Решение других вопросов по обеспечению пожарной безопасности.
4. Количество и статус группы противопожарной профилактики определяется

главой Кумарейского муниципального образования.
5. Руководство деятельностью группы противопожарной профилактики

осуществляется главой Кумарейского муниципального образования.
6. Материально-техническое обеспечение деятельности группы

противопожарной профилактики осуществляется администрацией Кумарейского
муниципального образования.

7. Группа противопожарной профилактики на территории Кумарейского МО
ежедневно, начиная ЧС 03 ноября 2016 года свою работу осуществляет путем
подворного обхода населения Кумарейского МО, разъяснения жителям села правил
соблюдения мер пожарной безопасности, действий населения в случае
возникновения пожара, а также вручение номеров телефонов, по которым
необходимо звонить в случае обнаружения очагов возгорания.

8. Специалист администрации Кумарейского муниципального образования
Москалева Светлана Юрьевна обязана еженедельно, начиная с 03 ноября 2016 года
передавать сведения о проведенной профилактической работе в отдел надзора
деятельности и профилактической работы по адресу: п. Балаганск, ул. Некрасова, 2а
или на электронный адрес: sergei66684@mail.ru.

mailto:sergei66684@mail.ru

  Приложение 1

К постановлению администрации

Кумарейского МО

от 03.11.2016 г. № 93/1

СОСТАВ ГРУППЫ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ
ПРОФИЛАКТИКИ НА ТЕРРИТОРИИ

 КУМАРЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. Савинов Владимир Капитонович - глава Кумарейского муниципального
образования

2. Москалева Светлана Юрьевна  - специалист администрации
Кумарейского муниципального
образования

3. Решетникова Наталья Викторовна - специалист по социальной работе
отделения помощи семьи и детям
областного государственного
бюджетного учреждения социального
обслуживания «Комплексный центр
социального обслуживания населения
Балаганского района»

4. Труфанов Александр Викторович - ИП Труфанов А. В.
5.Вашурина Елена Станиславовна  - специалист  ВУС администрации

Кумарейского муниципального
образования